513.706   100,0   496.453   100,0

LAGEBERICHT

gegenüber stehen Abgänge in Höhe von TEUR 23.477

und Abschreibungen in Höhe von TEUR 87.511. Diese

beinhalten außerplanmäßige Abschreibungen in Höhe

von TEUR 10.476 sowie eine Zuschreibung in Höhe

von TEUR 3.127.

Das Umlaufvermögen liegt mit einem Wert von

TEUR 93.150 um TEUR 26.646 unter dem Wert zum

30. Juni 2018. Diese Entwicklung resultiert insbe-

sondere aus dem Rückgang der Forderungen aus

Lieferungen und Leistungen auf TEUR 37.179 (Vor-

jahr TEUR 58.768) und dem Posten Kassenbestand

BILANZ
Borussia Dortmund GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien, Dortmund

   30.06.2019   30.06.2018

PASSIVA TEUR   Anteil %   TEUR   Anteil %

A. EIGENKAPITAL

I. Gezeichnetes Kapital   92.000   17,9   92.000   18,5

./. Rechnerischer Wert eigener Anteile   -19   0,0   -19   0,0

Ausgegebenes Kapital   91.981   17,9   91.981   18,5

II. Kapitalrücklage   144.337   28,1   144.337   29,1

III. Gewinnrücklagen

1.   Rücklagen wegen eigener Anteile   19   0,0   19   0,0

2.   Andere Gewinnrücklagen   127.337   24,8   106.451   21,5

   127.356   24,8   106.470   21,5

IV. Bilanzgewinn   25.844   5,0   26.405   5,3

   389.518   75,8   369.193   74,4

B. RÜCKSTELLUNGEN

1.   Steuerrückstellungen   807   0,1   1.946   0,4

2.   Sonstige Rückstellungen   12.165   2,4   15.763   3,2

   12.972   2,5   17.709   3,6

C. VERBINDLICHKEITEN

1.   Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen   60.602   11,8   62.259   12,5

2.   Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen   461   0,1   1.376   0,3

3.   Sonstige Verbindlichkeiten   25.031   4,9   17.582   3,5
   davon aus Steuern TEUR 7.973 (Vorjahr TEUR 11.207)
   davon im Rahmen der sozialen Sicherheit TEUR 36 (Vorjahr TEUR 29)

   86.094   16,8   81.217   16,3

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN   25.122   4,9   28.334   5,7

   513.706   100,0   496.453   100,0

53

BORUSSIA DORTMUND GmbH & Co.
Kommanditgesellschaft auf Aktien, Dortmund

54

und Guthaben bei Kreditinstituten, der mit einem

Wert von TEUR 52.120 um TEUR 2.791 unter Vor-

jahresniveau (Vorjahr TEUR 54.911) liegt. Aus-

schlaggebend für die Reduzierung der Forderungen

aus Lieferungen und Leistungen waren im Berichts-

zeitraum Einzahlungen auf Transferforderungen.

Die Forderungen gegen verbundene Unternehmen

sind ebenfalls um TEUR 2.145 auf TEUR 1.860

gesunken.

Die aktiven Rechnungsabgrenzungsposten stiegen

im Berichtszeitraum um TEUR 1.571 auf TEUR

28.802 an.

Das Grundkapital beläuft sich zum 30. Juni 2019